

N^{ro} 6.

DZIENNIK RZĄDOWY

WOLNEGO MIASTA KRAKOWA

i Jego Okręgu.

W KRAKOWIE DNIA 16 LUTEGO 1828 ROKU.

Nro 638.

SENAT RZĄDZĄCY.

Rezydenci Trzech NAYJAŚNIEYSZYCH PROTEGUJĄCYCH Kray ten Dworów w podanej na dniu dzisiejszym Senatowi łączney Nocie oświadczyli, iż wolą Tychże NAYJAŚNIEYSZYCH MONARCHÓW jest, ażeby z powodu uznania przez Nich czynów ostatniego Zgromadzenia Reprezentantów za nielegalne i żadne, porządek rzeczy jaki istniał przed otwarciem tegoż Seymu przywróconym był i utrzymowanym pod Prezydencją Jaśnie Wielmożnego STANISŁAWA HRABI WODZICKIEGO, dopóki więcej stanowcze rozporządzenia niebędą mogły bydź w drodze Konytucyjney wydanemi. — Po dopełnieniu więc tey NAYJAŚNIEYSZYCH PROTEKTORÓW woli przez zaproszenie rzeczzonego PREZESA SENATU do zajęcia właściwego Mu miejsca. — Oznaymnie o tem równie Wóytom Gmin tak Miejskich, jak Okręgowych, jako też wszystkim w ogólności Mieszkańcom

Kraju Wolnego Miasta Krakowa dla potrzebney w czém ko-
go dotyczyć może wiadomości.

W Krakowie dnia 26 Lutego 1828 r.

W Zastępstwie Prezesa

J. Sołtykowicz.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro 366.

SENAT RZĄDZĄCY.

Postanowiwszy, ażeby dodatkowo do Rozporządzenia z dnia 16 Sierpnia 1,822 r. Nro 2,990 D. G. S. w Dzienniku Rządowym Nro 26 z r. 1,822 umieszczonego, przeznaczenie témże Rozporządzeniem dla Denuncyantów połowy kary na dopuszczających się rzezi cieląt i baranów po domach prywatnych przepisanych z przeznaczeniem jedney połowy tey-
że na Skarb, a drugiey dla denuncyanta, także i co do kar na dopuszczających się po domach prywatnych rzezi, innych gatunków bydła, jako to: wołów, krów, bukatów i wieprzów Dziennikiem Rządowym Nro 19. z r. 1,818 ogłoszonych, w terażniejszey zwłaszcza chwili chorującego bydła, rozciągni-
nem było: rozporządzenie to, do powszechney wiadomości niniejszym podaie.

W Krakowie d. 1 Lutego 1828.

W Zastępstwie Prezesa

J. Sołtykowicz.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro 447.

WYDZIAŁ SPRAW WŁAŚNYCH I POLICYI.

Gdy w skutku uchwały Rządzącego Senatu z dnia 14go Listopada r. z. do Nru 5,361 zapadłej, ogłoszona na dzień 17

Grudnia 1827 r. Licytacja Publiczna sprzedaży Domu N. 270 przy Ulicy Wiślny stojącego dla braku licytantów naniczém spełzła, Wydział przeto upoważniony przez Senat Rządzący do zniżenia o $1/4$ część ceny szacunkowej Domu tego w summie Złp. 17,311 gr. 29 na zasadzie urzędowego oszacowania ustanowionej, podaie do wiadomości powszechney, iż powtórna Licytacja rzezonego Domu Nro 270 odbędzie się w Biórach Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji na dniu 15 Marca r. b. o godzinie 10tej przed południem, od ceny pierwszego wywołania w summie Złpolskich 12,983 oznaczonej. — Chęć przeto nabycia Domu tego mający, opatrzeni w Vadium $1/10$ części ceny fiskalnej odpowiadające, zechcą się w miejscu i czasie powyżey oznaczonym znajdować; o warunkach zaś Licytacji każdego czasu w Biórach Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji zainformować się mogą.

W Krakowie d. 12 Lutego 1828 r.

Senator Prezydujący

Boduszyński.

Konwicki S. W.

N_{ro} 374 W. D. P.
— 321 D. G. S.

OBWIESZCZENIE.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH i SKARBU.

Kilkoletne doświadczenie przekonało Senat Rządzący, że przez udzielone dozwole nie Wydziałowi Dochodów Publicznych zawieszania exekucji w podatkach i innych należnościach Skarbowych, przez wstrzymanie sekwestracji i przez darowanie exekutnego Skarbowego zmienił się porządny bieg wpływów i wydatków Skarbu Publicznego, że Kassa Główna

nie otrzymując regularnego wpływu podatków Skarbowych w ratach prawem przepisanych utrudnione ma wypłaty etatowe na które nżywać musi obcych funduszów: że kontrybuenci w nadziei uzyskania zawieszenia exekucyi, wstrzymania sekwestru i darowania exekutnego Skarbowego spóźniali się i ociągali z wypłatą podatków w ratach tak kwartalnych, jako i półrocznych; Senat Rządzący w dniu 29 Stycznia r. b. do L. 321 postanowił:

- 1) Że odtąd to jest od 1 Marca r. b. niewolno już Wydziałowi pod żadnym względem ani exekucyi zawieszać, ani sekwestracji wstrzymywać, ani nikogo od exekutnego Skarbowego uwolnić.
- 2) Ktokolwiek z Kontrybuentów jakiegokolwiek podatku nie płaci więcej jak 20 Złp. takowemu Wydział Doходów Publicznych mocen jest exekutne Skarbowe w szczególnych wypadkach darować i exekucją zawiesić.
- 3) Gdyby która Gromada bądź w czynszach, bądź w podatkach, lub kto z Obywateli i Mieszkańców, mógł mieć słuszne przyczyny do wstrzymania exekucyi lub sekwestracji, winien będzie podać na stęplu prozbę do Wydziału, którą Wydział Senatowi do ostateczney decyzyi przedstawi.
- 4) Każdy taką prozbę winien jest podać w ciągu tego miesiąca, w którym podatek zapłacić jest obowiązany, nie czekając paletu exekucyi, ani Sekwestracji. O czém się Kassa Główna zawiadomia.

Dla ścisłego wykonania tej ustawy Rządu, poleca Wydział PP. Wóytom, aby natychmiast te 4 punkta wszystkim kontrybuentom przez okólnik ogłosili i ogłoszenie Wydziałowi udowodnili. — W Krakowie d. 15 Lutego 1828.

Bartl.
Gadomski S. W.